
 

MAS Achát z.s.   
Jenišovice 12 
468 33 Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

Zápis z jednání Programového výboru MAS Achát, z.s. k 
přijatým žádostem v programu rozvoje venkova  

(Výzva č. 8 reg. číslo 15/000/00000/451/000045/V008) 

 
Kdy: pátek 29. 04. 2022 od 10:30 hodin 

Kde: kancelář MAS Achát z.s., Jenišovice 180 

 

Přítomní dle prezenční listiny: Jiří Hejduk, Ing. Petr Lelek, Ing. Jiří Mikeš, Obec Malá Skála (Michal 
Rezler) a Ing. Aleš Šrytr 

 

Zaměstnanci kanceláře MAS: Andrea Černá, Lenka Kvintusová 

 

Program jednání:  

 Zahájení, presence účastníků 
 Projednání výsledků hodnocení výzvy č. 8 PRV 
 Diskuze, závěr 

 

 Manažerka PRV, paní Andrea Černá zahájila jednání a přivítala přítomné. Seznámila je 
s počtem žádostí o dotaci v 8. výzvě PRV a s výsledkem jednání Výběrové komise.  
Dále vyzvala přítomné členy Programového výboru k vyjádření ke střetu zájmů. Všichni 
přítomní členové podepsali Etický kodex, kde je řešena neexistence střetu zájmu. Všichni 
přítomní členové se mohou zapojit do výběru projektů v 8. výzvě PRV. V tomto složení je 
Programový výbor usnášeníschopný. 
 

Usnesení č. 01/04/2022: Programový výbor bere na vědomí informace o výzvě, počtu žádostí 
a administrativní kontrole procesech spojených se všemi úkony v rámci 8.výzvy PRV. 
 

 Pro: 5    Proti:0     Zdržel se:0 

 
 
 
 



 

MAS Achát z.s.   
Jenišovice 12 
468 33 Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

 Programový výbor byl dále informován o jednotlivých žádostech o dotaci a všem 
zúčastněným byl předložen seznam projektů seřazených podle bodů. Následně se 
rozhodovalo o podpoře žádostí o dotaci. Vycházelo se z alokace výzvy. 

 
  

Tabulka 1 - Podpořené projekty ve Fichi 31 – Investice do zemědělských podniků v rostlinné i živočišné výrobě 

Fiche Číslo žádosti Název projektu Místo realizace 
projektu  Celkové náklady   Dotace  Počet 

bodů 

31
 - 

In
ve

st
ic

e 
do

 z
em

ěd
ěl

sk
ýc

h 
po

dn
ik

ů 
v 

ro
st

lin
né

 a
 ž

iv
oč

iš
né

 v
ýr

ob
ě 

2022-045-008-031-080 

Pořízení mobilní 
manipulační techniky 

pro práci v sadu - 
sklizeň, manipulace, 

svoz  Střížovice 

            327 900,00 
Kč  

      157 900,00 
Kč  75 

2022-045-008-031-073 
Modernizace 

strojního vybavení Hrachovice 
            564 920,00 
Kč  

      271 200,00 
Kč  75 

2022-045-008-031-062 
Investice do rozvoje 
zemědělské farmy Chuchelna 

            647 350,00 
Kč  

      350 000,00 
Kč  75 

2022-045-008-031-074 Investice do stroje Hrachovice 
            653 400,00 
Kč  

      250 000,00 
Kč  65 

2022-045-008-031-068 Strojová obnova Těpeře 
            780 000,00 

Kč  
      468 000,00 

Kč  60 

2022-045-008-031-065 
Modernizace 

strojového vybavení Jivina 
        1 391 500,00 

Kč  
      805 000,00 

Kč  60 

 

Usnesení č. 02/04/2022: Programový výbor schvaluje výběr žádostí 8. Výzvy MAS Achát PRV 
s reg. č. 15/000/00000/451/000045/0008 ve Fichi 31, které budou podpořeny a dále 
schvaluje předání doporučených žádostí pracovníkem MAS na SZIF v rámci řádných termínů. 
Podpořené projekty ve Fichi 31 jsou: 2022-045-008-031-080, 2022-045-008-031-073, 2022-
045-008-031-062, 2022-045-008-031-074, 2022-045-008-031-068, 2022-045-008-031-065. 

  

Pro: 5    Proti:0     Zdržel se:0 

 
 
 
 
 



 

MAS Achát z.s.   
Jenišovice 12 
468 33 Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

Tabulka 2 - Podpořené projekty ve Fichi 35 – Venkov pro všechny 

Fiche Číslo žádosti Název projektu Místo realizace 
projektu 

 Celkové 
náklady   Dotace  Počet 

bodů 

35
 - 

Ve
nk

ov
 p

ro
 v

še
ch

ny
 

2022-045-008-035-085 
Sklad pro vybavení ke 
kulturní činnosti Radimovice   121 000,00 Kč       96 800,00 Kč  35 

2022-045-008-035-084 

Sklad pro vybavení na 
kulturní a spolkovou 
činnost v obci Paceřice Paceřice   181 500,00 Kč     145 200,00 Kč  35 

2022-045-008-035-075 
Rekonstrukce toalet a 
výmalba KD v Lažanech Lažany   286 513,00 Kč     229 210,00 Kč  35 

2022-045-008-035-078 
Zařízení pro spolkovou 
činnost Rakousy   290 000,00 Kč     232 000,00 Kč  35 

2022-045-008-035-057 Obecní mobiliář Vlastibořice   396 289,00 Kč     255 216,00 Kč  35 

2022-045-008-035-086 

Materiální zabezpečení 
kulturních a 
společenských akcí 
pořádaných SH ČMS - 
Sbor dobrovolných 
hasičů Frýdštejn   100 000,00 Kč       80 000,00 Kč  30 

2022-045-008-035-070 
Informovanost občanů 
moderní technologií. Frýdštejn   338 195,00 Kč     270 556,00 Kč  30 

2022-045-008-035-087 

Modernizace a inovace 
počítačů, projekčních 
tabulí a projektorů v 
kmenových třídách ZŠ. Pěnčín (LBC)   361 810,00 Kč     289 448,00 Kč  30 

2022-045-008-035-060 
Modernizace učebny 
mateřské školy Koberovy   168 400,00 Kč     134 720,00 Kč  25 

2022-045-008-035-083 
Vybavení šaten ZŠ 
Jenišovice Jenišovice   448 910,00 Kč     359 128,00 Kč  25 

2022-045-008-035-076 
Interaktivní tabule pro 
ZŠ Koberovy Koberovy   482 088,00 Kč     385 670,00 Kč  25 

2022-045-008-035-059 

Zvyšování gramotností 
formou odpovídajícího 
IT vybavení Železný Brod   419 857,00 Kč     335 885,00 Kč  20 

2022-045-008-035-079 

Každá věc má  mít své 
místo - rekonstrukce 
šaten na waldorfské ZŠ 
Semily Semily   495 520,00 Kč     396 416,00 Kč  20 

2022-045-008-035-082 

Technické a digitální 
vybavení mateřské 
školy Železný Brod   496 100,00 Kč     396 880,00 Kč  20 



 

MAS Achát z.s.   
Jenišovice 12 
468 33 Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

 
Usnesení č. 03/04/2022: Programový výbor schvaluje výběr žádostí 8. Výzvy MAS Achát PRV 
s reg. č. 15/000/00000/451/000045/0008 ve Fichi 35, které budou podpořeny a dále 
schvaluje předání doporučených žádostí pracovníkem MAS na SZIF v rámci řádných termínů.  
Podpořené projekty ve Fichi 35 jsou: 2022-045-008-035-085, 2022-045-008-035-084, 2022-
045-008-035-075, 2022-045-008-035-078, 2022-045-008-035-057, 2022-045-008-035-086, 
2022-045-008-035-086, 2022-045-008-035-070, 2022-045-008-035-087, 2022-045-008-035-
060, 2022-045-008-035-083, 2022-045-008-035-076, 2022-045-008-035-059, 2022-045-008-
035-079, 2022-045-008-035-082. 
 
Pro: 5    Proti:0     Zdržel se:0 
 
 
Programový výbor se rozhodl použít ve výzvě zbytkovou alokaci MAS a využije jí k podpoře 
hraničního projektu fiche. 
Dle pravidel stanovených ve výzvě MAS budou nejdříve podpořeny projekty prvožadatele, 
což jsou oba hraniční projekty ve Fichi 31 i Fichi 35. Druhým kritériem při rozhodování byl 
projekt s nižšími celkovými způsobilými náklady. Projekt č. 2022-045-008-031-061 z Fiche 31 
má celkové způsobilé náklady ve výši 2.371.600,- Kč a projekt č. 2022-045-008-035-081 
z Fiche 35 má celkové způsobilé náklady 500.000,- Kč. Dle tohoto kritéria bude ze zbytkové 
alokace MAS podpořen projekt č. 2022-045-008-035-081 z Fiche 35. 
 
Zbývající alokace MAS není dostatečně vysoká, aby mohl být podpořen i hraniční projekt 
Fiche 31. 
Programový výbor dále nevyužije možnosti podpořit hraniční projekt výzvy a zbytkovou 
alokaci převede do další výzvy MAS. 
 

Usnesení č. 04/04/2022: Programový výbor využije částku 357.129,- Kč z celkové alokace 
MAS na podpoření hraničního projektu č. 2022-045-008-035-081 ve Fichi 35.  
 

 Pro: 5    Proti:0     Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 05/04/2022: Zbytkovou alokaci Programový výbor v této výzvě nevyužije a 
převádí ji do další výzvy PRV MAS Achát z.s..  
 

 Pro: 5    Proti:0     Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 06/04/2022: Programový výbor schvaluje výběr žádostí 8. Výzvy MAS Achát PRV 
s reg. č. 15/000/00000/451/000045/0008 ve Fichi 31, které budou podpořeny a dále 
schvaluje předání doporučených žádostí pracovníkem MAS na SZIF v rámci řádných termínů. 



 

MAS Achát z.s.   
Jenišovice 12 
468 33 Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

Podpořené projekty ve Fichi 31 jsou: 2022-045-008-031-080, 2022-045-008-031-073, 2022-
045-008-031-062, 2022-045-008-031-074, 2022-045-008-031-068, 2022-045-008-031-065. 

  

Pro: 5    Proti:0     Zdržel se:0 

 
 

Tabulka 3 - Podpořené projekty ve Fichi 31 – Investice do zemědělských podniků v rostlinné i živočišné výrobě 

Fiche Číslo žádosti Název projektu Místo realizace 
projektu  Celkové náklady   Dotace  Počet 

bodů 

31
 - 

In
ve

st
ic

e 
do

 z
em

ěd
ěl

sk
ýc

h 
po

dn
ik

ů 
v 

ro
st

lin
né

 a
 ž

iv
oč

iš
né

 v
ýr

ob
ě 

2022-045-008-031-080 

Pořízení mobilní 
manipulační techniky 

pro práci v sadu - 
sklizeň, manipulace, 

svoz  Střížovice 

            327 900,00 
Kč  

      157 900,00 
Kč  75 

2022-045-008-031-073 
Modernizace 

strojního vybavení Hrachovice 
            564 920,00 
Kč  

      271 200,00 
Kč  75 

2022-045-008-031-062 
Investice do rozvoje 
zemědělské farmy Chuchelna 

            647 350,00 
Kč  

      350 000,00 
Kč  75 

2022-045-008-031-074 Investice do stroje Hrachovice 
            653 400,00 
Kč  

      250 000,00 
Kč  65 

2022-045-008-031-068 Strojová obnova Těpeře 
            780 000,00 

Kč  
      468 000,00 

Kč  60 

2022-045-008-031-065 
Modernizace 

strojového vybavení Jivina 
        1 391 500,00 

Kč  
      805 000,00 

Kč  60 

 
Usnesení č. 07/04/2022: Programový výbor schvaluje výběr žádostí 8. Výzvy MAS Achát PRV 
s reg. č. 15/000/00000/451/000045/0008 ve Fichi 35, které budou podpořeny a dále 
schvaluje předání doporučených žádostí pracovníkem MAS na SZIF v rámci řádných termínů.  
Podpořené projekty ve Fichi 35 jsou: 2022-045-008-035-085, 2022-045-008-035-084, 2022-
045-008-035-075, 2022-045-008-035-078, 2022-045-008-035-057, 2022-045-008-035-086, 
2022-045-008-035-086, 2022-045-008-035-070, 2022-045-008-035-087, 2022-045-008-035-
060, 2022-045-008-035-083, 2022-045-008-035-076, 2022-045-008-035-059, 2022-045-008-
035-079, 2022-045-008-035-082, 2022-045-008-035-081. 
 

Tabulka 4 - Podpořené projekty ve Fichi 35 – Venkov pro všechny 

Fiche Číslo žádosti Název projektu Místo realizace 
projektu 

 Celkové 
náklady   Dotace  Počet bodů 

35
 - 

Ve
nk ov

 2022-045-008-035-
085 

Sklad pro vybavení ke 
kulturní činnosti Radimovice 

  121 000,00 
Kč  

     96 800,00 
Kč  35 



 

MAS Achát z.s.   
Jenišovice 12 
468 33 Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

Fiche Číslo žádosti Název projektu Místo realizace 
projektu 

 Celkové 
náklady   Dotace  Počet bodů 

2022-045-008-035-
084 

Sklad pro vybavení na 
kulturní a spolkovou 
činnost v obci Paceřice Paceřice 

  181 500,00 
Kč  

   145 200,00 
Kč  35 

2022-045-008-035-
075 

Rekonstrukce toalet a 
výmalba KD v Lažanech Lažany 

  286 513,00 
Kč  

   229 210,00 
Kč  35 

2022-045-008-035-
078 

Zařízení pro spolkovou 
činnost Rakousy 

  290 000,00 
Kč  

   232 000,00 
Kč  35 

2022-045-008-035-
057 Obecní mobiliář Vlastibořice 

  396 289,00 
Kč  

   255 216,00 
Kč  35 

2022-045-008-035-
086 

Materiální zabezpečení 
kulturních a 
společenských akcí 
pořádaných SH ČMS - 
Sbor dobrovolných 
hasičů Frýdštejn 

  100 000,00 
Kč  

     80 000,00 
Kč  30 

2022-045-008-035-
070 

Informovanost občanů 
moderní technologií. Frýdštejn 

  338 195,00 
Kč  

   270 556,00 
Kč  30 

2022-045-008-035-
087 

Modernizace a inovace 
počítačů, projekčních 
tabulí a projektorů v 
kmenových třídách ZŠ. Pěnčín (LBC) 

  361 810,00 
Kč  

   289 448,00 
Kč  30 

2022-045-008-035-
060 

Modernizace učebny 
mateřské školy Koberovy 

  168 400,00 
Kč  

   134 720,00 
Kč  25 

2022-045-008-035-
083 

Vybavení šaten ZŠ 
Jenišovice Jenišovice 

  448 910,00 
Kč  

   359 128,00 
Kč  25 

2022-045-008-035-
076 

Interaktivní tabule pro ZŠ 
Koberovy Koberovy 

  482 088,00 
Kč  

   385 670,00 
Kč  25 

2022-045-008-035-
059 

Zvyšování gramotností 
formou odpovídajícího IT 
vybavení Železný Brod 

  419 857,00 
Kč  

   335 885,00 
Kč  20 

2022-045-008-035-
079 

Každá věc má  mít své 
místo - rekonstrukce 
šaten na waldorfské ZŠ 
Semily Semily 

  495 520,00 
Kč  

   396 416,00 
Kč  20 

2022-045-008-035-
082 

Technické a digitální 
vybavení mateřské školy Železný Brod 

  496 100,00 
Kč  

   396 880,00 
Kč  20 

2022-045-008-035-
081 

Inovace v ZŠ Železný 
Brod, Školní 700 Železný Brod 

  500 000,00 
Kč  

   400 000,00 
Kč  20 



 

MAS Achát z.s.   
Jenišovice 12 
468 33 Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

 
 V následujících tabulkách jsou uvedeny nepodpořené projekty v 8. výzvě PRV MAS Achát 

z.s. 
 

Tabulka 5 - Nepodpořené projekty ve Fichi 31 - Investice do zemědělských podniků v rostlinné i živočišné výrobě 

Fiche Číslo žádosti Název projektu Místo realizace 
projektu  Celkové náklady   Dotace  Počet 

bodů 

31
 - 

In
ve

st
ic

e 
do

 z
em

ěd
ěl

sk
ýc

h 
po

dn
ik

ů 
v 

ro
st

lin
né

 a
 ž

iv
oč

iš
né

 v
ýr

ob
ě 

2022-045-008-031-
061 

Modernizace farmy 
Pěnčín Pěnčín 

        2 371 600,00 
Kč  

   1 200 000,00 
Kč  60 

2022-045-008-031-
088 

Investice do 
modernizace farmy 

Kozákov Kozákov 

            363 000,00 
Kč  

      180 000,00 
Kč  45 

2022-045-008-031-
069 

Modernizace 
strojového vybavení Jivina 

        1 452 000,00 
Kč  

      600 000,00 
Kč  45 

2022-045-008-031-
058 

Vůz na přepravu 
dobytka Vrchovina 

            556 600,00 
Kč  

      276 000,00 
Kč  30 

2022-045-008-031-
067 

Moderní a šetrná 
příprava zemědělské 

půdy Kobyly 

        1 023 660,00 
Kč  

      423 000,00 
Kč  25 

 

Tabulka 6 - nepodpořené projekty ve Fichi 35 - Venkov pro všechny 

Fiche Číslo žádosti Název projektu Místo realizace 
projektu 

 Celkové 
náklady   Dotace  Počet bodů 

35
 - 

Ve
nk

ov
 

pr
o 

vš
ec

hn
y 2022-045-008-035-

072 
Spokojený žák v moderní 
škole Semily 

  920 000,00 
Kč  

   736 000,00 
Kč  15 

2022-045-008-035-
064 

Rekonstrukce hřbitovní 
zdi - hřbitov Koštofrank Semily 

  966 185,00 
Kč  

   772 948,00 
Kč  15 

 
 
 
Zapsala: Andrea Černá 
 
     Ověřovatel: __________________________________ 
         Ing. Aleš Šrytr 


